
Oggetto: Proroga tecnica convenzione per l’affidamento del servizio di custodia, mantenimento e cura 

cani randagi c/o canile rifugio. CIG: Z012418331 Pagina 1 di 4 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

 

DETERMINA:    
 

N. 33 DEL REG. SETTORE 
N. 561 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 12/12/2019 

OGGETTO: 
Proroga Tecnica convenzione per l'affidamento del 
servizio di custodia, mantenimento e cura cani 
randagi c/o canile rifugio. CIG: Z012418331           
 

 

 
L’anno duemiladiciannove del mese di dicembre del giorno dodici nel proprio 

ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Settore Polizia Municipale 

Premesso che la convenzione stipulata tra il Comune di Marano Principato ed il canile rifugio La 

Quattro Zampe s.r.l. con sede in Paola (CS) in via della Civiltà n.50, per il mantenimento e la 

custodia dei cani randagi catturati sul territorio comunale, è in scadenza il 18.12.2019; 

Che con determinazione n. 469/25 del 15/10/2019, si approvava avviso pubblico per 

manifestazione d’interesse a partecipare alla procedura negoziata sul portale M.E.P.A. di Consip 

s.p.a per procedere  ad un nuovo affidamento del servizio di canile rifugio e che entro i termini 

stabiliti nello stesso avviso non pervenivano domande di partecipazione, giusto verbale di 

procedura deserta prot. n. 8101 del 18/11/2019;  

Che pertanto, con determinazione n. 521/29 del 20/11/2019 veniva indetta una nuova 

manifestazione d’interesse anch’essa andata deserta; 

Considerato che, nelle more degli adempimenti finalizzati alla stipula del nuovo contratto e 

all’individuazione del soggetto affidatario, si ravvisa la necessità, indispensabile per la sicurezza 

pubblica, di continuare ad usufruire dei servizi in corso con la Ditta La Quattro Zampe s.r.l. sopra 

detta, per un tempo determinato al 29/02/2020, strettamente necessario alle operazioni di gara 

ed alla stipula del nuovo contratto secondo le disposizioni del vigente Codice dei contratti; 

Che il costo del servizio fino al 29/02/2020 ha una spesa presunta di € 5.000,00 iva inclusa 

pertanto è necessario integrare il precedente impegno assunto con determina a contrattare n. 

453/24 del 11/10/2018 e rettificato con determinazione n. 468/24 del 14/10/2019; 

Visto il P.E.G. (Piano Esecutivo di gestione) definitivo approvato con delibera di Giunta comunale 

n. 51 del 12.04.2019; 

Visti gli atti d’ufficio; 

DETERMINA 

Di Dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

Di approvare, nelle more di espletamento della procedura per l’aggiudicazione del nuovo 

appalto,la proroga tecnica della convenzione citata in premessa  con la Ditta La Quattro Zampe 

s.r.l. con sede in Paola(CS) in via della civiltà n. 50, per il periodo dal 18/12/2019 al 29/02/2020; 



Oggetto: Proroga tecnica convenzione per l’affidamento del servizio di custodia, mantenimento e cura 

cani randagi c/o canile rifugio. CIG: Z012418331 Pagina 2 di 4 

Di integrare il precedente impegno assunto con determina a contrattare n. 453/24 del 11/10/2018 

e rettificato con determinazione n. 468/24 del 14/10/2019 dell’importo presunto di € 5.000,00 

comprensivo d’iva; 

Di ridefinire con il presente atto, i termini di inizio e fine dell’appalto del servizio di canile rifugio 

con la Ditta La Quattro Zampe s.r.l.; 

Di dare atto che il servizio oggetto di proroga sarà effettuato alle medesime condizioni 

economiche e contrattuali aggiudicate con determinazione a contrattare n. 453/24 del 

11/10/2018; 

Di dare atto che la proroga in oggetto, per le motivazioni esposte, serve a garantire la continuità 

gestionale e l’operatività del servizio di canile rifugio, nonché evitare eventuali danni all’Ente; 

Di precisare che la spesa del servizio di canile rifugio, ora affidato in proroga tecnica alla Ditta 

Quattro Zampe s.r.l. con sede in Paola (CS) in via della Civiltà n.50, giusto articolo 10 della 

Convenzione stipulata con la medesima Ditta in data 18/12/2018 prot. n. 10210, trova 

imputazione sul capitolo 285 del Bilancio di Previsione 2019-2020; 

Di prendere atto che il codice identificativo gara attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui contratti 

pubblici (AVCP), di lavori, servizi e forniture, su richiesta di questa stazione appaltante, risulta 

essere il seguente: Z012418331; 

Di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 

147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, di cui il parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del 

Settore; 

DI DARE ATTO che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di 

interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 

DI PUBBLICARE il presente atto sul Sito Web Amministrazione Trasparente;  

DI DARE comunicazione ai Capi Gruppo consiliari e alla Prefettura. 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: D.ssa Manuela PAPALINO   F.to: Dr. Luigi PULICE 

 



Oggetto: Proroga tecnica convenzione per l’affidamento del servizio di custodia, mantenimento e cura 

cani randagi c/o canile rifugio. CIG: Z012418331 Pagina 3 di 4 

 

 
 Impegno  N°  2813 Anno 2019 Euro 2000,00 

  
Liquidazione  N°   Anno 2019 Euro  

 
Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 
SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

    285/0 

 
 

Previsioni Iniziali Euro 35.000 

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro 33.000 

Disponibilità Euro 2.000 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

X Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
X Si attesta la regolarità contabile 

 
MARANO PRINCIPATO, li 17/12/2019 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Marano Principato, lì 17/12/2019 Il Responsabile del Settore 

Dr. Luigi PULICE 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 894 del Registro Pubblicazioni 
 
L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune dal 17/12/2019 al 01/01/2020 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
MARANO PRINCIPATO, lì 17/12/2019 

 
 
 

L’addetto alla pubblicazione 
D.ssa Manuela PAPALINOF.to:   

 
 



Oggetto: Proroga tecnica convenzione per l’affidamento del servizio di custodia, mantenimento e cura 

cani randagi c/o canile rifugio. CIG: Z012418331 Pagina 4 di 4 

 
 Impegno  N°  14 Anno 2020 Euro 3.000 

  
Liquidazione  N°   Anno 2019 Euro  

 
Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 
SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

01 02 1 03 285 

 
 

Previsioni Iniziali Euro 35.000,00 

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro 22.666,67 

Disponibilità Euro 12.333,33 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

X Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
X Si attesta la regolarità contabile 

 
MARANO PRINCIPATO, li 17/12/2019 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Marano Principato, lì 17/12/2019 Il Responsabile del Settore 

Dr. Luigi PULICE 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 894 del Registro Pubblicazioni 
 
L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune dal 17-dic-2019 al 01-gen-2020 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
MARANO PRINCIPATO, lì 17-dic-2019 

 
 
 

L’addetto alla pubblicazione 
D.ssa Manuela PAPALINOF.to:   

 
 


